
 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

Decreto Direttoriale n. 21 del 23/01/2025 

Approvazione Atti 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA   la Legge n. 442 del 12 marzo 1968 “Istituzione di una Università Statale in Calabria”, 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 103 del 22 aprile 1968; 

VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

VISTO il nuovo Statuto di autonomia dell’Ateneo emanato con D.R. 23 marzo 2012, n. 562 

aggiornato al 9 ottobre 202, n. 1464 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 262 del 22 

ottobre 2020;  

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTA  la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 concernente le norme sull'accesso ai documenti 

amministrativi e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO   il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante il T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e successive integrazioni; 

VISTO   il D.lgs n. 165/2001, in particolare l’art. 38, per l’accesso dei cittadini degli Stati membri 

della Unione Europea; 

VISTA   la Legge n. 148/2002, in particolare l’art. 5, recante determinazioni sul riconoscimento dei 

titoli di studio relative all’insegnamento superiore nella Regione Europea norme di 

adeguamento dell’ordinamento interno; 

VISTO   il D.lgs n.17/2008 recante le norme per l’ammissione dei cittadini di paesi terzi ai fini della 

ricerca scientifica; 

VISTO   il D.P.R. n. 189/2009, in particolare all’art. 2, “Riconoscimento dei titoli di studio stranieri 

per l’accesso ai pubblici concorsi”; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario c.d. “Riforma Gelmini”, con particolare riferimento agli artt. 18, 22 

e 24; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazione da parte delle P.A.” e successive modificazioni e 

integrazioni;  

VISTO  il Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento UE 2016/679 

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati, recepito con D.lgs. n. 101/2018; 



 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

VISTO  il D.lgs. n. 75 del 25 maggio del 2017, Modifiche e integrazioni in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO Il “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)” di Ateneo, aggiornamento 

2024/2026, adottato in Consiglio di Amministrazione in data 13 febbraio 2024; 

VISTO  il progetto “Quadro informativo dettagliato sui livelli e sulla qualità della spesa della 

Regione Calabria a partire dai dati “CPT” – Conti Pubblici Territoriali” di cui è responsabile 

scientifico il Prof. Pietro Iaquinta;  

VISTO  l’avviso di interpello interno n. 417 del 02/12/2024 finalizzato a verificare la presenza di 

personale tecnico-amministrativo, in possesso delle necessarie competenze per lo 

svolgimento delle attività ivi indicate;  

VISTO  che il succitato interpello interno è andato deserto, con comunicazione del 11/12/2024 prot. 

468380; 

VISTO il Bando prot.  471810 n. 204 del 18/12/2024 per il conferimento di n. 1 (uno) incarico, di 

contratto di lavoro autonomo, nella forma di supporto alla ricerca, della durata di 6 mesi che 

avrà sede di svolgimento presso il Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche, emanato 

con D.D. 204 del 18/12/2024 che trova copertura finanziaria a valere sui fondi del progetto 

“Quadro informativo dettagliato sui livelli e sulla qualità della spesa della Regione Calabria 

a partire dai dati “CPT” – Conti Pubblici Territoriali” di cui è responsabile scientifico il Prof. 

Pietro Iaquinta come da convenzione stipulata in data 23/07/2024 repertoriata al n. 144/2024; 

VISTO           il D.D. n. 12 del 16/01/2025 (prot. 6069) di Nomina della Commissione esaminatrice; 

VISTI  i verbali della predetta Commissione (prot. 8767 del 21/01/2025) 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva pubblica per il conferimento di n° 1 (uno) incarico, 

di contratto di lavoro autonomo, nella forma di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto “Quadro 

informativo dettagliato sui livelli e sulla qualità della spesa della Regione Calabria a partire dai dati “CPT” 

– Conti Pubblici Territoriali”  della durata di 6 mesi che avrà sede di svolgimento presso il Dipartimento di 

Scienze Aziendali e Giuridiche dell’Università della Calabria, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 

Pietro Iaquinta.  

 

 

 

 

 

 



 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Art.2 

 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso indicato nell’art. 1:  

 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI 

 

In base alle valutazioni della Commissione, si dichiara vincitrice la dott.ssa ILARIA ZAFFERANO con punti 

25/30 e si autorizzano gli uffici alla stipula del relativo contratto. 

 

Vincitore Punteggio totale 

ILARIA ZAFFERANO 25/30 

 

 

Il presente Decreto, con valore di notifica a tutti gli effetti, sarà pubblicato sul Portale Amministrazione 

Trasparente di Ateneo, sezione Bandi di concorso all’indirizzo: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/ – area “Bandi e Concorsi 

 

 

Rende, 23/01/2025 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Franco Ernesto Rubino 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2025-01-23T13:30:15+0100
	FRANCO ERNESTO RUBINO




